

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**ഏഴാം സമ്മേളനം**

**2017 ആഗസ്റ്റ് 22, ചൊവ്വ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്തെ കേന്ദ്ര പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സ്വകാര്യവൽക്കരിക്കുന്നതിനോ അടച്ചുപൂട്ടുന്നതിനോ ഉള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന നീക്കത്തിൽ നിന്ന് പിൻമാറുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. സുരേഷ് കുറുപ്പ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് ഒരു സമഗ്ര കാർഷിക നയം നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ.എൻ.ജയരാജ്, കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്.  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. സുനിൽ കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ടി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചു മുതൽ ഒൻപതു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.വി.ഡി.സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ഏഴു മുതൽ ഒൻപതു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

(i) 2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണലിനെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2017-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2017 ആഗസ്റ്റ് 21.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Seventh Session**

*Tuesday, August 22, 2017*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. Suresh Kurup to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government to recede from the reported move to privatise or close down Central Public Sector Undertakings in the State.
- (2) Dr.N.Jayaraj to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to implement a comprehensive Agricultural Policy in the State.

**III. Papers to be Laid :**

Under Rule 236 (6)

(As per separate List)

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. V. S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.
- (2) Shri. T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.
- (3) Shri.S.Sarma, Chairman, Committee on Estimates to present the Fifth to Ninth Reports of the Committee.
- (4) Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Seventh to Ninth Reports of the Committee.

**V. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(i) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the Services under the Kerala Administrative Tribunal) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

(iii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 21, 2017

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.